
 Uchwała Nr LIV/587/22 
 Rady Miasta Piły 

 z dnia 22 lutego 2022 r. 

 w sprawie  pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
 (Dz.U.  z  2021r.  poz.1372,  z  późn.  zm.)  oraz  art.7  ust.1  w  związku  z  art.4  ust.2  pkt  1,  art.9  ust.2 
 ustawy  z  dnia  11  lipca  2014r.  o  petycjach  (Dz.U.  z  2018r.  poz.870)  Rada  Miasta  Piły  uchwala,  co 
 następuje: 

 §1.  Po  zapoznaniu  się  z  opinią  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Rady  Miasta  Piły, 
 stanowiącą  uzasadnienie  do  uchwały,  Rada  Miasta  Piły  pozostawia  bez  rozpatrzenia 
 petycję z dnia 25 listopada 2021 r. złożoną przez mieszkańców ul. Zakątek. 

 §2.  Upoważnia  się  Przewodniczącą  Rady  Miasta  Piły  do  poinformowania  wnoszącego 
 petycję o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia. 

 §3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 PRZEWODNICZĄCA 
 Rady Miasta Piły 
 /-/Maria Kubica 

https://sip.lex.pl/#/act/19118014


 Uzasadnienie 
 do Uchwały 

 Nr LIV/587/22 
 Rady Miasta Piły 

 z dnia 22 lutego 2022 r. 

 w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. 

 Opinia Komisji Skarg,Wniosków i Petycji Rady Miasta Piły 
 w sprawie zaopiniowania petycji z dnia 25 listopada 2021 r. złożonej  przez mieszkańców 

 ul. Zakątek. 

 W  dniu  25  listopada  2021  r.  do  Rady  Miasta  Piły  wpłynęła  petycja,  złożona  przez 

 mieszkańców ul. Zakątek. 

 Petycję należało uznać jako petycję wniesioną przez grupę podmiotów stanowiącą 

 podmiot wnoszący petycję. 

 Zgodnie  z  art.4  ust.2  ustawy  z  dnia  11  lipca  2014r.  o  petycjach  (Dz.U.  z  2018r.  poz.870)  - 

 petycja powinna zawierać: 

 1)  oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest 

 grupa podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz 

 osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję; 

 2)  wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz 

 adresu do korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, 

 w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów, 

 3)  oznaczenie adresata petycji; 

 4)  wskazanie przedmiotu petycji. 

 Dla  uznania,  że  petycja  została  skutecznie  złożona,  niezbędne  jest  spełnienie  przez 

 wnoszącego petycję wymogów formalnych zawartych w powołanym wyżej przepisie. 

 W  zakresie  wymogu  określonego  w  art.4  ust.2  pkt  1  ustawy  o  petycjach-  petycja 

 wniesiona  przez  grupę  osób  nie  wskazuje  osoby  reprezentującej  podmiot  wnoszący  petycję. 

 Za  wskazanie  osoby  reprezentującej  nie  można  bowiem  uznać  ,,mieszkańcy  ul.  Zakątek, 

 osiedle Zielona Dolina, Piła, adres do korespondencji XXX. 

 Petycja  nie  spełnia  zatem  wymogu  ustawowego  określonego  w  powołanym  wyżej 

 przepisie, co uniemożliwia nadanie jej dalszego biegu urzędowego. 



 Skutki  prawne  stwierdzenia  braków  formalnych  petycji  reguluje  art.7  ustawy  o  petycjach, 

 który przewiduje dwa rodzaje braków petycji: 

 −  braki  usuwalne,  które  obejmują  wymogi  określone  w  art.4  ust.1,  ust.2  pkt  3  lub  4  oraz 

 art.5 ust.1 lub 2 ustawy, podlegające uzupełnieniu w trybie art.7 ust.2 ustawy, 

 −  braki  nieusuwalne,  które  obejmują  wymogi  określone  w  art.4  ust.2  pkt  1  lub  2  ustawy 

 wymogi,  których  niezachowanie  skutkuje  pozostawieniem  petycji  bez  rozpatrzenia 

 w trybie art.7 ust.1 ustawy. 

 W  związku  z  tym,  że  petycja  złożona  przez  mieszkańców  ul.  Zakątek  posiada  braki 

 nieusuwalne,  gdyż  nie  spełnia  wymogu  określonego  w  art.4  ust.2  pkt  1  ustawy  o 

 petycjach,  nie  jest  dopuszczalne  zastosowanie  procedury  wezwania  do  uzupełnienia 

 braków,  lecz  obowiązkiem  organu  właściwego  do  rozpatrzenia  petycji  jest  pozostawienie 

 petycji bez rozpatrzenia. 

 Uprawnienie  Rady  Miasta  Piły  do  podjęcia  rozstrzygnięcia  o  pozostawieniu  petycji  bez 

 rozpatrzenia  należy  wywieść  z  przepisu  art.9  ust.2  ustawy  o  petycjach,  w  świetle  którego  petycja 

 złożona  do  organu  stanowiącego  jednostki  samorządu  terytorialnego  jest  rozpatrywana  przez  ten 

 organ. 

 Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Rady  Miasta  Piły  odbyła  posiedzenie  w  dniu  3  lutego 

 2022  r.,  w  trakcie  którego  zapoznała  się  z  treścią  petycji  i  rekomenduje  pozostawienie  petycji 

 bez rozpatrzenia ze względów podanych w uzasadnieniu do uchwały. 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne oraz w pełni uzasadnione. 

 PRZEWODNICZĄCA 
 Komisji Skarg,Wniosków i Petycji 

 /-/Wioletta Stalęga 


